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Kulturalny lipiec w Sopocie

SPORTOWY SOPOT /

TYCZKA NA MOLO 2024 

Dwa tygodnie przed startem Igrzysk Olimpijskich, 

specjaliści od skoku o tyczce poskaczą 

w Sopocie. Od 20 lipca w 37. konkursie Tyczka 

na molo rywalizować będą panie i panowie. 

Mityng odbędzie się w międzynarodowej 

obsadzie, a dopełnieniem rywalizacji będzie 

konkurs utalentowanej pomorskiej młodzieży.

KONKURS NA NAJŁADNIEJSZĄ POSESJĘ 

Mieszkańcy, wspólnoty mieszkaniowe i instytucje 

mogą zgłaszać do 32. edycji konkursu swoje 

piękne zadbane posesje, balkony i wiaty 

śmietnikowe. Liczą się nie tylko walory deko-

racyjne, ale też aspekty ekologiczne oraz 

aktywizacja mieszkańców. Na zgłoszenia czekamy 

do 31 sierpnia.

PLAN OGÓLNY SOPOTU

Do połowy lipca wszyscy zainteresowani mogą 

składać wnioski i uwagi do powstającego projektu 

planu ogólnego Sopotu, który jest aktem prawa 

miejscowego. Ustalenia zawarte w planie 

ogólnym będą wiążące zarówno dla planów 

miejscowych, jak i dla decyzji o warunkach 

zabudowy i zagospodarowania terenu.
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„Pomagaj mądrze”. Jak to robić 
skutecznie i odpowiedzialnie

Przed nami lato i wzmożony ruch lotniczy. Czy jako pasażerowie linii lotniczych mamy 

prawa, jeśli lot nie przebiega prawidłowo, jest opóźniony lub odwołany? Oczywiście, że 

tak. 

Jeżeli Twój lot został odwołany, opóźniony, odmówiono Ci wstępu na pokład, na Twój lot 

sprzedano więcej biletów niż jest miejsc (overbooking), umieszczono Cię w klasie 

wyższej/niższej niż wskazana na bilecie, Twój bagaż został zniszczony, zgubiony lub 

dostarczony z opóźnieniem, możesz dochodzić swoich praw w 4 krokach. 

Stowarzyszenie Wsparcia i Interwencji „Support” organizuje bezpłatne zajęcia dla 

dzieci z Sopotu, które z różnych przyczyn nie mają możliwości uczestniczenia 

w odpłatnych formach wakacyjnego wypoczynku. 

Wakacje to ważny czas dla dzieci – bez szkolnej rutyny, codziennych obowiązków, czas 

zabawy. Jednocześnie brak kontaktu ze szkolną kadrą, szkolnymi pedagogami może 

spowodować różnego rodzaju kryzysy u dzieci, które np. ze względów finansowych letni 

czas spędzają w domu, gdzie mogą czuć osamotnienie.        

„Support” prowadzi wiele działań dla osób w kryzysie, teraz zaprasza dzieci oraz młodzież 

z Sopotu (od 7 do 14 lat) do wspólnego spędzenia wakacji. Zajęcia ruszyły 1 lipca 

i potrwają do 31 sierpnia. Odbywają się w każdy poniedziałek, środę oraz piątek w godz. 

11.00-14.00 w Sopockim Domu Sąsiedzkim „Tęczowy Dom”, przy ul. 23 Marca 32 C na 

Prawa pasażerów linii lotniczych

Wakacyjne zajęcia z „Support” Tasman to słodki, mały piesek, który ma za sobą traumę bombardowań w Ukrainie. To 

doświadczenie pozbawiło go pewności siebie, początkowo był bardzo lękliwy. Jest jednak 

Nie kupuj – adoptuj

SOPOTKOWO /

Fot. Juwel Photo

Fot. materiały MOPS Sopot

Celem letniej akcji informacyjnej „Pomagaj mądrze! Nie dawaj pieniędzy osobie 

żebrzącej” jest uświadomienie, że czasem możemy jej zaszkodzić zamiast pomóc. 

Skuteczna i odpowiedzialna pomoc to skierowanie osoby potrzebującej do miejsc, 

gdzie otrzyma profesjonalne wsparcie. 

Polsko-angielskie ulotki oraz plakaty z hasłem akcji zawierają informacje, jak skutecznie 

pomagać osobom potrzebującym. Dzięki służbom miejskim materiały trafiły do sopockich 

lokali gastronomicznych, kościołów, klatek schodowych oraz innych miejsc w przestrzeni 

publicznej. 

dzielnym chłopakiem i robi z każdym dniem 

postępy. Jest już gotów zaufać komuś, kto okaże 

mu cierpliwość i pozwoli w swoim tempie 

adaptować się do nowego domu. Tasmanek 

czeka. 

Kontakt w sprawie adopcji:  Sopotkowo 

Schronisko  d la  Bezdomnych  Zwierząt 

w Sopocie, ul. Malczewskiego 38, e-mail: 

sopotkowo@zdiz.sopot.pl, tel. 58 551 24 57, 

www.schronisko.sopot.pl

Latem może w So-

pocie pojawić się 

w i ę c e j  o s ó b 

doświadczających 

bezdomności oraz 

żebrzących. Część 

z  n ich ,  l i cząc  na 

współczucie i hojność 

turystów,  wyłudza 

datki na ulicy. Traktuje 

żebranie jako środek 

do łatwego zarabiania 

p i e n i ę d z y ,  k t ó re 

nierzadko przeznacza 

na alkohol i  inne 

używki. Warto zachować zdrowy rozsądek i nie dawać pieniędzy bez zastanowienia, by 

nasze wsparcie nie zostało wykorzystane w nieodpowiedni sposób.

– Apeluję, by nie dawać osobom żebrzącym pieniędzy, a właśnie naszą ulotkę. Ktoś, kto 

naprawdę potrzebuje pomocy, znajdzie tam adresy miejsc, w których realne wsparcie 

otrzyma – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. – Dając 

pieniądze osobie żebrzącej nie pomagamy jej, lecz sprawiamy, że pozostaje na ulicy, 

uzależnia się od datków i nie chce skorzystać z profesjonalnego wsparcia. 

Jeśli widzisz osobę żebrzącą, w szczególności nieletnią lub 

natarczywą, poinformuj odpowiednie służby: Straż Miejską, tel. 986, 

Policję, tel. 112 lub MOPS Sopot, tel. 58 551 17 10.

Przylesiu.

W ofercie: zajęcia plastyczne, modelarskie, 

kulinarne, edukacja żywieniowa, zajęcia 

z regulowania emocji, zajęcia sportowe, 

poczęstunek, wspólne zabawy, wyjścia np. 

do kina, na gokarty.  Uczestnicy będą pod 

opieką empatycznej i profesjonalnej kadry.

Zajęcia są bezpłatne. Projekt finansowany 

jest ze środków Miasta Sopotu. 

Kontakt do koordynatora projektu, 

zgłoszenia uczestnictwa: tel. 733 550 003.

Miejski Rzecznik 
Konsumentów RADZI

Krok 1. Złóż skargę do linii 

lotniczych. 

Krok 2. Złóż skargę do właściwych 

organów krajowych. Jeśli nie 

otrzymasz odpowiedzi od linii 

lotniczych w ciągu 2 miesięcy lub 

jeśli nie jesteś usatysfakcjonowany 

odpowiedzią i uważasz, że Twoje 

prawa pasażera linii lotniczych 

w UE zostały naruszone, możesz 

złożyć skargę do właściwego 

organu krajowego,  czyli  do 

Urzędu Lotnictwa Cywilnego.

Krok 3. Skorzystaj z ADR (alternatywnych metod rozwiązywania sporów) lub ODR 

(internetowego rozstrzygania sporów). 

Krok 4. Skieruj sprawę do sądu.

Podstawa prawna: Rozporządzenie (WE) nr 261/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 

11 lutego 2004 r. ustanawiające wspólne zasady odszkodowania i pomocy dla pasażerów w 

przypadku odmowy przyjęcia na pokład albo odwołania lub dużego opóźnienia lotów, 

uchylające rozporządzenie (EWG) nr 295/91.

Więcej porad na www.sopot.pl.

Fot. Freepik

Fot. Pixabay
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Powstaje plan ogólny Sopotu.
Do projektu można 
składać wnioski i uwagi

Było klepisko, jest boisko

Do połowy lipca wszyscy zainteresowani mogą składać 

wnioski i uwagi do powstającego projektu planu 

ogólnego Sopotu.

Uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 

oraz o rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko skutków jego realizacji, sopoccy radni podjęli 23 

kwietnia 2024 r. 

– W związku ze zmianą ustawy o planowaniu przestrzennym 

jesteśmy zobligowani do sporządzenia planu ogólnego 

miasta – mówi Magdalena Cieślik, wiceprezydentka 

Sopotu.  – Projekt planu ogólnego powstaje przy 

współudziale wszystkich zainteresowanych. Do 15 lipca każdy 

może złożyć swoje wnioski i uwagi.  

Tak wygląda teraz wyremontowane i przebudowane boisko wielofunkcyjne położone przy ul. 23 Marca 91 d. 

Sopoccy radni udzielili absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu Miasta Sopotu. Wotum zaufania 

otrzymała prezydentka Magdalena Czarzyńska-Jachim. Na posiedzeniu przedstawiono sprawozdanie finansowe 

z wykonania budżetu za ubiegły rok, a także Raport o stanie miasta.

Raport referowali prezydentka Magdalena Czarzyńska-Jachim oraz wiceprezydenci Michał Banacki i Magdalena Cieślik. Po 

debacie sopoccy radni podjęli uchwałę większością głosów (16 radnych głosowało za, 4 było przeciw), udzielając prezydentce 

Na ul. Sobieskiego powstał kolejny sopocki woonerf, czyli 

strefa bez podziału na jezdnię i chodnik, z priorytetem dla 

pieszych i rowerzystów. Ulica została gruntownie 

wyremontowana na odcinku od ul. Bohaterów Monte 

Cassino do ul. Chopina. 

Strefa pełni tradycyjne funkcje komunikacyjne i jednocześnie 

jest przyjazną przestrzenią publiczną. Zakres prac objął 

przebudowę jezdni w ciąg pieszo-jezdny (245 m) z kostki 

kamiennej oraz budowę miejsc postojowych z kostki brukowej. 

Renowacje przeszedł mur oporowy. Przebudowany został 

także system odprowadzenia wody deszczowej: wybudowano 

Przebudowa ul. Sobieskiego. Nowy woonerf już otwarty

kolektor i wpusty deszczowe oraz zbiornik na wodę 

opadową, która posłuży do podlewania zieleni. Ustawione 

zostały słupki blokujące, kraty chroniące drzewa oraz 

elementy małej architektury: kosze na odpady (3 szt.), ławki 

(2 szt.), donice (6 szt.). Posadzonych zostało 17 drzew, 

a także krzewy i byliny.

Remont ul. Sobieskiego trwał 4 miesiące. Koszt inwes-

tycji to 3,8 mln zł, z czego 2 mln zł pochodziło 

z dofinansowania w ramach Programu Inwestycji 

Strategicznych Polski Ład.

INFORMACJE MIEJSKIE /

Wotum zaufania dla prezydentki 
Magdaleny Czarzyńskiej-Jachim

Sopotu wotum zaufania. Raport o stanie miasta 2023 jest dostępny 

na stronie www.sopot.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej: BIP 

Sopot – Raport o stanie miasta 2023. Raport był również publikowany 

w informatorze miejskim „Przepis na Sopot”.

Kolejnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Miasta Sopotu za 2023 rok. Szczegóły 

przedstawił Mirosław Goślicki, Skarbnik Miasta. 

Planowane dochody w wysokości 527 694 663 zł zostały wykonane 

w 93,19%, czyli wyniosły 491 772 971 zł. Natomiast wydatki 

zaplanowane w wysokości 591 713 603 zł zostały wykonane w 87,14%, 

czyli wyniosły 515 581 545 zł. Deficyt budżetowy wyniósł 23 808 574 zł. 

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Fot. materiały UMS

Fot. Visit360.pl

Po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2023 wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku oraz po zapoznaniu się z informacją o stanie mienia miasta, Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła 

wykonanie budżetu za miniony rok. Głosami 16 radnych, przy 2 głosach przeciw i 3 wstrzymujących się, Rada Miasta 

zdecydowała o udzieleniu Prezydentowi Miasta Sopotu absolutorium.

Projekty wszystkich uchwał procedowanych podczas IV Sesji Rady Miasta Sopotu dostępne są w Biuletynie Informacji 

Publicznej.

Jak złożyć wniosek?

Najprostszą i najszybszą metodą złożenia wniosku jest 

wypełnienie formularza online, przygotowanego przez Urząd 

Miasta Sopotu i dostępnego na stronie www.sopot.pl.

Wnioski i uwagi do projektu planu ogólnego można także 

składać na przeznaczonym do tego celu formularzu. One 

również są dostępne na stronie www.sopot.pl.

Tak przygotowany wniosek należy złożyć:

ź elektronicznie: e-mail: kancelaria@um.sopot.pl lub przez 

platformę ePUAP

ź listownie: Wydział Urbanistyki i Architektury, Urząd Miasta 

Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot

ź osobiście: Kancelaria Ogólna Urzędu Miasta Sopotu, 

ul. Kościuszki 25/27, pok. 16, 81-704 Sopot

Najczęściej zadawane pytania i odpowiedzi na temat planu 

ogólnego gminy można znaleźć na stronie Ministerstwa 

Rozwoju i Technologii.

Fot. materiały UMS

Inwestycja finansowana ze środków miejskich została 

zrealizowana w ramach Budżetu Obywatelskiego 

2022. Zarząd nad obiektem sprawować będzie 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sopocie.  
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Do końca sierpnia mieszkańcy, wspólnoty mieszkaniowe i instytucje mogą zgłaszać do udziału 

w 32. edycji konkursu posesje, balkony i wiaty śmietnikowe. Liczą się nie tylko walory 

dekoracyjne, ale też aspekty ekologiczne oraz aktywizacja mieszkańców. 

– Zachęcam do zaprezentowania swoich pięknych, zadbanych posesji i balkonów – mówi Michał 

Banacki, wiceprezydent Sopotu. – To doskonała okazja do pochwalenia się pomysłowością 

i zaangażowaniem w tworzenie zielonych enklaw w naszym mieście. Dzięki konkursowi Sopot pięknieje 

i jest przyjaznym miejscem do życia.

Nagrody zostaną przyznane w czterech kategoriach:

ź najładniejsza posesja indywidualna, 

ź najładniejsza posesja wspólnoty lub należąca do instytucji,

ź najładniejszy balkon,

ź najładniej zagospodarowana wiata śmietnikowa posesji lub należąca do instytucji.

Do połowy lipca sopocianie mogą wskazać miejsca, w których ich zdaniem 

powinny stanąć dodatkowe kosze na śmieci. Po weryfikacji zgłoszeń 

pojemniki zostaną dostawione tam, gdzie zdaniem mieszkańców ich 

najbardziej brakuje. Decyzję o lokalizacji koszy podejmą wspólnie Eco 

Sopot, który dba o czystość pojemników i ich regularne opróżnianie, 

a także Zarząd Dróg i Zieleni, zarządzający danym terenem.

W zgłoszeniu przesłanym na adres e-mail: zgloszenia@zdiz.sopot.pl, należy 

podać proponowaną lokalizację (adres i/lub rysunek/zdjęcie, odręcznie wykonaną 

mapkę). Po weryfikacji wszystkich zgłoszeń i ustaleniu liczby potrzebnych 

pojemników, do końca lipca staną one w wybranych lokalizacjach.

Najładniejsza posesja w Sopocie. 
Czekamy na zgłoszenia

Brakuje kosza na śmieci? 

Zgłoś to Zarządowi Dróg i Zieleni

Spółka Eco Sopot przypomina, że od 1 czerwca 2024 r. wprowadzone 

zostały zmiany w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych. 

Nowym harmonogram odbioru odpadów jest dostępny na stronie internetowej 

ecosopot.pl oraz w Biurze Obsługi Klienta Spółki (al. Niepodległości 723A, 

Sopot). 

Sopot znalazł się na pierwszym miejscu w trzeciej edycji Indeksu Zdrowych Miast. 

W tegorocznym zestawieniu analizie poddano warunki życia w 66 miastach na prawach powiatu. 

Sopot zwyciężył w kategorii Mieszkalnictwo, która opisuje najzdrowsze polskie miasta pod 

względem dostępności i stanu mieszkań.

Dostępność i stan mieszkań to główne kryteria brane pod uwagę w kategorii Mieszkalnictwo, bo są one 

bezpośrednio związane z jakością życia i zdrowiem mieszkańców miast. 

Sopot, miasto-lider rankingu oferuje 605,2 sztuk zasobów mieszkaniowych na 1000 mieszkańców.

Sprawdź harmonogram 
odbioru odpadów 

Fot. materiały Eco Sopot

Uliczne kosze na śmieci są 

p r z e d e  w s z y s t k i m 

w miejscach najbardziej 

uczęszczanych, czyli przy 

skrzyżowaniach z przej-

ściami dla pieszych, wzdłuż 

ciągów pieszych pro-

w a d z ą c y c h  n p .  d o 

punktów usługowych, 

urzędów, szkół, placówek 

ochrony  zdrowia  czy 

miejsc wypoczynku i rek-

reacji, a także w parkach, 

Przy ocenie zgłoszeń jury będzie 

brało pod uwagę nie tylko walory 

dekoracyjne, ale również aspekty 

ekologiczne,  tak ie  jak :  b io-

różnorodność, stosowanie roślin 

przyjaznych owadom i ptakom, 

wykorzystanie naturalnych metod 

ochrony roślin i nawożenia czy 

retencja wody oraz aktywizację 

mieszkańców, którzy wspólnie 

dbają o swoje otoczenie.

Aby wziąć udział w konkursie, 

należy wykonać maksymalnie 

5 zdjęć z różnych ujęć, obejmu-

jących duży obszar zgłaszanej 

poses j i ,  ba lkonu  lub  w ia ty 

śmietnikowej. Zdjęcia mogą być 

wykonane dowolną techniką. 

Fot. materiały UMS

Fot. materiały UMS. Na zdjęciu jedna z posesji nagrodzonych 

w ubiegłorocznej edycji konkursu. 

Sopot w czołówce Indeksu Zdrowych Miast

Fot. materiały UMS
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Fotografie wraz z kartą zgłoszenia można wysłać mailem: inzynieria@sopot.pl albo pocztą: Wydział 

Inżynierii i Ochrony Środowiska, Urząd Miasta Sopotu, ul. Tadeusza Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot. 

Można też przynieść zdjęcia i dokumenty osobiście do Kancelarii UMS. 

Termin przyjmowania zgłoszeń upływa 31 sierpnia 2024 r. Regulamin i karta zgłoszenia do 

pobrania na stronie sopockiego BIP. Dodatkowe informacje: tel. 58 521 37 94. 

W ocenie kategorii Mieszkalnictwo wykorzystane 

zostały m.in. wskaźniki obejmujące: zasoby 

mieszkaniowe, zasoby mieszkaniowe w TBS, 

lokale komunalne w zasobach gminy, wydatki na 

gospodarkę mieszkaniową (bieżące i majątkowe), 

pustostany w gminnym zasobie lokalowym, 

remonty mieszkań w zasobie komunalnym, liczba 

osób otrzymujących dodatki mieszkaniowe, liczba 

osób oczekujących na umowę najmu socjalnego, 

budynki mieszkalne niepodłączone do kanalizacji, 

lokale bez dostępu do łazienki. 

ZDROWI MIESZKAŃCY /

do centrum Sopotu i Opery Leśnej
dojedziesz  ekobusem!

Zostaw samochód, idź na plażę, 

ERGO ARENA, Sopot /Gdańsk, Plac Dwóch Miast 1 

Zachęcamy mieszkańców do 

zainstalowania aplikacji  Eco 

Harmonogram, która zawiera 

kalendarz oraz m.in. funkcję 

przypomnienia o zbliżającym się 

terminie odbioru odpadów.

Więcej  informacj i  można 

uzyskać w Biurze Obsługi 

Klienta Eco Sopot, tel. 58 551 38 

27 lub e-mail: bok@ecosopot.pl.

na skwerach, placach zabaw, przy parkingach i przystankach komunikacji 

zbiorowej.
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Po raz kolejny miasto realizuje kampanię „Turysto, szanuj Sopot”. Zwracamy w niej m.in. 

uwagę na uszanowanie spokoju sąsiadów, czystość czy prawidłowe parkowanie.  

Specjaliści przewodnika kulinarnego Michelin zdecydowali – w najnowszym wydaniu tej 

prestiżowej publikacji znajdzie się aż pięć sopockich restauracji wyróżnionych przez 

specjalistów.

Kąpielisko miejskie w Sopocie będzie czynne do połowy września. Nowością 

w tym sezonie są dłuższe dyżury ratowników, którzy na kąpielisku pozostaną do 

godz. 19.30. Pozostałe sopockie kąpieliska będą czynne przez całe wakacje. 

Latem nad bezpieczeństwem plażowiczów czuwać będzie 60 ratowników 

sopockiego WOPR.

W czasie wakacji na sopockich plażach można wypoczywać w wygodnych 

i stylowych koszach plażowych. Można je wypożyczyć przy wejściu na plażę nr 23.

Turysto, szanuj Sopot

Pięć restauracji z Sopotu 
w Przewodniku Michelin

Bezpieczniej na kąpielisku miejskim. 
Wydłużone dyżury ratowników

W Sopocie wypoczniesz 
w koszu plażowym

Fot. Daniel Miśko

Na podstawie weryfikacji 

i ocen inspektorów prze-

wodnika kulinarnego 

Michelin, pięć sopockich 

restauracji zasłużyło na 

to, by znaleźć miejsce 

w najnowszym wydaniu 

publikacji. Trzy z nich: 

Fisherman,  L'Entre 

Villes i Cafe Xander 

o t r z y m a ł y  R e k o -

mendację, czyli status 

m i e j s c  w y j ą t k o w o 

dobrych i godnych wyróż-

nienia. Dwie restauracje: 

Sopot oddał do dyspozycji miesz-

kańców i turystów 7 strzeżonych 

kąpielisk, każde o długości 100 m 

linii brzegowej. Cztery kąpieliska 

usytuowane są  po  stronie 

północnej molo, trzy po stronie 

południowej. Strzeżone odcinki 

plaż nie tworzą linii ciągłej, zostały 

wytyczone na najchętniej od-

wiedzanych fragmentach plaż. 

Ratownicy sopockiego WOPR 

obserwujący plaże z siedmiu wież 

1911 Restaurant i Vinissimo osiągnęły poziom Bib Gourmand, co oznacza dodatkowy walor 

w postaci korzystnego stosunku jakości do ceny.

– W Sopocie mamy szeroką ofertę kulinarną i wiele miejsc oferujących wyjątkową kuchnię, jednak 

potwierdzenie tego przez specjalistów Przewodnika Michelin, który ukazuje się od ponad 120 lat 

i jest uznawany za najważniejszy przewodnik kulinarny na świecie to prawdziwa nobilitacja 

– mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. – Gratuluję właścicielom 

i pracownikom wyróżnionych restauracji, a mieszkańców i turystów zachęcam do odwiedzenia 

tych miejsc i spróbowania dań przygotowywanych przez prawdziwych kulinarnych mistrzów 

– dodaje prezydentka Sopotu.

W ubiegłym roku Polska Organizacja Turystyczna i Michelin Guide podpisali porozumienie, 

w ramach którego restauracje z polskich miast mogą znaleźć się w prestiżowym Przewodniku 

Michelin. Do obecnych już w publikacji regionów reprezentowanych przez Warszawę, Kraków 

i Poznań teraz dołączyło Pomorze. 

KURORT /

Kosze plażowe wykonane są z natu-

ralnego materiału – oryginalnego 

indonezyjskiego rattanu. Wyglądem 

przypominają te, które były używane na 

plaży w Sopocie na początku XX w. 

Kosze idealnie chronią przed słońcem 

lub wiatrem, a turyści i mieszkańcy 

odwiedzający plaże bardzo polubili 

relaks w ich cieniu. Kosze zostały 

przekazane miastu w 2020 r. przez 

Port Lotniczy Gdańsk im. Lecha Wałęsy.

Turyści i mieszkańcy mogą wypożyczać kosze przy wejściu na plażę nr 23. 

Wypożyczalnia jest czynna (jeśli nie pada) od poniedziałku do niedzieli, w godz. 9.00-

18.00. Koszt wynajmu to 10 zł za godzinę i 47 zł za dzień (liczy się czas od momentu 

wypożyczenia do godz. 18.00). Na Kartę Sopocką jest zniżka: 5 zł za godzinę i 30 zł 

za dzień. 

Obsługą wypożyczalni zajmuje się Spółdzielnia Socjalna Kooperacja. Misją Spółdzielni 

jest dawanie drugiej szansy w życiu osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym 

czy osobom z niepełnosprawnościami.

Fot. Wojciech Stróżyk/KFP/UMS

mają możliwość obserwacji także fragmentów niestrzeżonych. Te obszary są również 

nadzorowane przez patrole ratowników grupy interwencyjnej. Kąpielisko miejskie 

działa w godz. 9.30-19.30, na pozostałych sopockich kąpieliskach ratownicy dyżurują 

w godz. 9.30-17.30.

Plaża dostępna

Plaża miejska (wejście nr 23) przygotowana jest do odwiedzin osób z niepełno-

sprawnościami i o szczególnych potrzebach. Na kąpielisku jest szeroka kładka 

prowadząca w głąb plaży, toaleta i przebieralnie, opłukiwacze z wygodnym dojazdem, 

a także amfibia umożliwiająca kąpiel osobom z niepełnosprawnościami. Nowością 

w tym sezonie są dłuższe dyżury ratowników, którzy będą na plaży w godz. 9.30-19.30.

Z psem na plażę

Na sopockie plaże można wybrać się z psem, ale tylko w określonych miejscach. Plaże 

dla psów są usytuowane przy granicach z Gdynią i Gdańskiem, przy wejściach na 

plaże nr 1 i 2 oraz od nr 43 do 45. Pies na plaży powinien być na smyczy i w kagańcu. 

Należy też pamiętać, że właściciel czworonoga ma obowiązek po nim posprzątać.

– Sopot jest miastem turystycznym, a swoje 

mieszkania gościom udostępnia wielu sopocian 

– mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

prezydentka Sopotu. – Celem kampanii jest 

przekazanie swoistego savoir-vivre turysty. 

Chcemy, aby przyjeżdżający do nas goście 

pamiętali ,  że za ścianą wynajmowanego 

apartamentu nierzadko mieszka sopocka rodzina, 

której nocne hałasy po prostu przeszkadzają. 

Plakaty kampanii są już widoczne w przestrzeni 

mie jsk ie j .  M ias to  przekaże  je  również 

spółdzielniom mieszkaniowym, z  prośbą 

o wywieszenie na klatkach schodowych. 

Plakaty do samodzielnego rozwieszenia można 

odbierać także w Informacji Turystycznej 

w Sopocie (pl.  Zdrojowy 2 lub ul. Dworcowa 4).

Fot. materiały UMS

Fot. materiały UMS
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Baltic Opera Festival

„Latający Holender” i „Turandot” to spektakle operowe, które zobaczymy podczas 

tegorocznego Baltic Opera Festival na scenie sopockiej Opery Leśnej. Ponadto 

w gdańskiej Operze Bałtyckiej wystawione będzie przedstawienie „Jaś i Małgosia”, 

a wydarzeniem towarzyszącym tegorocznej edycji festiwalu będzie koncert w gdyńskiej 

stoczni Crist.  

Baltic Opera Festival 2024 to pięć dni, trzy opery oraz koncert w 3 niezwykłych lokalizacjach 

w dniach 20-25 lipca. Festiwal powstał z inicjatywy i idei Tomasza Koniecznego, światowej 

sławy solisty, aktora. Po raz pierwszy odbył się w lipcu 2023 r. na scenach Opery Leśnej 

w Sopocie i Opery Bałtyckiej w Gdańsku.

Festiwal zainauguruje 20 lipca w Operze Leśnej w Sopocie premiera opery Giacomo 

Pucciniego „Turandot” pod kierownictwem muzycznym Keri-Lynn Willson, w reżyserii 

Waldemara Zawodzińskiego. Jako Turandot zobaczymy Liudmylę Monastyrską, czołową solistkę 

Narodowej Opery Ukrainy. Obok Monastyrskiej na scenie zobaczymy plejadę solistów i solistek 

polskich i europejskich, w szczególności Rafała Siwka, Izabelę Matułę, Martina Muehle, Tomasza 

Raka, Jacka Laszczkowskiego. Spektakl również 25 lipca.

KULTURALNY LIPIEC W SOPOCIE /

Dla dzieci zostanie zaprezentowana opera Engelberta 

Humperdincka „Jaś i Małgosia”, którą zobaczyć można 

będzie 21 lipca w Operze Bałtyckiej w Gdańsku. Zobaczymy 

realizację Teatru Wielkiego w Łodzi, w reżyserii Natalii 

Babińskiej, pod muzycznym kierownictwem Rafała Janiaka.

Na scenę Opery Leśnej 24 lipca powróci widowiskowa 

superprodukcja Opery Bałtyckiej w Gdańsku, czyli „Latający 

Holender” Ryszarda Wagnera, w reżyserii Barbary 

Wiśniewskiej, z dyrygentem Yaroslavem Shemetem. 

W tytułowej roli usłyszymy samego Tomasza Koniecznego, 

w roli Senty litewska sopranistka Vida Mikneviciute. Jako 

Mary wystąpi znana na całym świecie polska solistka 

Małgorzata Walewska. 

Szczególnym wydarzeniem w trakcie Festiwalu będzie 

koncert Solidarity & Freedom zaplanowany na 23 lipca 

w hali stoczni Crist w Gdyni. Podczas koncertu Ukrainian 

Freedom Orchestra wykona pod kierownictwem Keri-Lynn 

Willson IX Symfonię Ludwiga van Beethovena oraz utwór 

Freedom Victorii Vity Polevá. Koncert odbędzie się pod 

honorowymi patronatami Prezydenta Lecha Wałęsy oraz 

Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej.

Bilety i karnety: www.opera-baltycka.bilety24.pl 

Lato Teatralne w Teatrze Atelier 

im. Agnieszki Osieckiej 

Program wydarzeń na tegoroczny sezon jest bardzo 

bogaty, znajdą się w nim m.in. koncerty, recitale, 

projekcje filmowe, kolejna edycja konkursu „Pa-

miętajmy o Osieckiej” czy Międzynarodowe Spotkania 

z Kulturą Żydowską. Teatr Atelier im. Agnieszki Osieckiej 

w Sopocie w tym roku świętuje swoje 35. urodziny.

Lato Teatralne w Teatrze Atelier im. Agnieszki Osieckiej w Sopocie trwa od 30 czerwca do 

1 września, od 16 do 28 lipca Teatr Atelier zaprasza na XIX Międzynarodowe Spotkania z Kulturą 

Żydowską. Pełny repertuar, a także bilety, dostępne na stronie www.teatratelier.pl.

Letnie Koncerty na Trawie

To nowa inicjatywa, która promuje lokalnych artystów. Cykl rozpocznie się 7 lipca 

i potrwa do 25 sierpnia. Występy będzie można podziwiać na świeżym powietrzu, 

w parku Północnym (obok placu zabaw) w każdą niedzielę wakacji o godz. 13.00.

Wystąpią lokalni artyści, w tym muzycy z Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot, którzy zagrają 

dwukrotnie. Cykl rozpocznie się występem Namena Lala. Tydzień później zagra Roman 

Wróblewski (14.07), następnie artyści z Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot (#PFKna DWA) 

(21.07) i w ostatnią niedzielę lipca Irek Wojtczak. W pierwszą niedzielę sierpnia (4.08), 

posłuchamy Weroniki Kulpy, następnie Kasi Makowieckiej (11.08) i Piotra Kosewskiego (18.08). 

Cykl Letnich Koncertów na Trawie zamkną swoim występem filharmonicy #PFKna DWA, którzy 

zagrają koncert 25 sierpnia.

Organizatorem koncertów jest Muzeum Sopotu i Miasto Sopot, a sponsorem strategicznym 

Port Lotniczy Gdańsk im. Lecha Wałęsy. 

50 lat Czwartkowych Wieczorów Muzycznych 

W tym roku Towarzystwo Przyjaciół Sopotu obchodzi nie tylko 50. rocznicę powstania, 

ale także 50-lecie cyklu koncertów. 

Z tej okazji 11 lipca w Dworku Sierakowskich odbędzie się o godz. 18.00 koncert, w którym 

wystąpią: Anna Prabucka-Firlej, fortepian, Ryszard Minkiewicz, tenor, Magdalena Zięba-

Lewandowska, sopran, Jan Lewandowski, wiolonczela.

„Soboty w rytmie swinga”

Potańcówki na tarasach restauracji Polskie Smaki nawiązywać będą do tradycji Domu 

Zdrojowego, kiedy to kilkadziesiąt lat temu na jego tarasach odbywały się „Podwieczorki 

taneczne”. Teraz zapraszamy 6, 13 i 27 lipca oraz 10 sierpnia. Wstęp jest wolny. 

Do tańca zagrają muzycy, którzy specjalnie na tę okazję zaaranżują piosenki w klimacie lat 50. 

Będzie można zatańczyć do znanych przebojów w nowych, swingowych brzmieniach.

Organizatorami potańcówek są sopocki MOSiR i Restauracja Polskie Smaki.

Kino Letnie na molo

Trwa XVII edycja festiwalu BNP Paribas Kino Letnie 

Sopot-Zakopane. Wakacyjne seanse na molo rozpo-

czynają się o godz. 22.00 w lipcu i godz. 21.30 w sierpniu. 

Wstęp wolny, obowiązuje jedynie bilet na molo. 

16 lipca na molo w Sopocie wręczona zostanie nagroda 

festiwalu – Diamentowy Klaps Filmowy.

Repertuar podzielony jest na filmowe dni tematyczne. 

W poniedziałki kina pod gwiazdami zapraszają całe rodziny 

na „Kino familijne”, wtorki to „We Love Cinema”,  środy są 

pod hasłem „Made in Poland”, a czwartki „Dobre decyzje”. 

Weekend rozpoczynają „Oscarowe Piątki”, w soboty 

„Filmowe Hity Max”, w niedziele cykl „Kobieta z kamerą”.

Repertuar, harmonogram projekcji i zwiastuny filmów 

na stronie www.kinoletnie.pl

Na molo wracają szanty

W lipcu i sierpniu na molo można słuchać koncertów 

szantowych, które grane są w każdą wakacyjną środę 

o godz. 19.00 na pokładzie statku zacumowanego przy 

główce sopockiej mariny. Wstęp wolny, obowiązuje 

jedynie bilet wstępu na molo.

10 lipca wystąpi Jakub Paluszkiewicz, tydzień później North 

Wind, a w dwie kolejne lipcowe środy Piotr „Słupek" 

Słupczyński i Cztery Refy. W sierpniu na scenie pojawią się 

The Nierobbers (7.08), Kamil Badzioch (14.08), Flash Creep 

(21.08), a na koniec Własny Port (28.08).

Lipiec z Boto Open Air 

Teatr Boto zaprasza na środowe, wakacyjne koncerty ogródkowe. 

10 lipca doskonale znany trójmiejskiej publiczności Szymon Jachimek zaprezentuje swój recital 

piosenki kabaretowej „Z dala od tonacji”. Ostatniego dnia miesiąca pojawi się wirtuoz gitary 

Piotr Truchel z folk-rockowym połączeniem radości, smutku, słowiańskiej fantazji, amerykańskiej 

muzyki drogi oraz wrażliwości i żywiołowości scenicznej opartej na niepowtarzalnym brzmieniu 

gitary akustycznej. 

Dziewczyna słońca na scenie LASY 

11 lipca na kameralnej scenie plenerowej w Operze Leśnej odbędzie się koncert Anny 

Rusowicz. Wokalistka, kompozytorka i autorka tekstów zaprezentuje m.in. materiał 

z nadchodzącej płyty „Dziewczyna słońca”. Początek koncertu o godz. 20.30.

Anna Rusowicz to artystka, której twórczość nawiązuje do lat 60. i 70. Jest laureatką czterech 

Fryderyków, a jej dwie z czterech płyt zdobyły status złotej płyty. Jej muzyka charakteryzuje się 

lekkością, pogodą ducha i wysokim poziomem artystycznym, spełniającym oczekiwania nawet 

najbardziej wymagających słuchaczy.

Bilety do nabycia w kasie Opery Leśnej oraz online na stronie Bilety24.

Spektakl „Zmierzch długiego dnia”. Fot. Martyna Niećko

Fot. materiały organizatora
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Trefl Sopot mistrzem Polski 

Miasto_Sopot

Dwa tygodnie przed startem Igrzysk Olimpijskich, specjaliści od skoku 

o tyczce poskaczą w Sopocie. Od 20 lipca w 37. konkursie Tyczka na molo 

rywalizować będą panie i panowie. Mityng odbędzie się w międzynarodowej 

obsadzie, a dopełnieniem dwudniowej rywalizacji będzie konkurs 

utalentowanej pomorskiej młodzieży.

W siódmym spotkaniu finałowym ORLEN Basket Ligi żółto-czarni pokonali 

Kinga Szczecin 77:71 i zostali nowym mistrzem Polskiej Ligi Koszykówki. 

Mecz w ERGO ARENIE zobaczyło na żywo 9689 kibiców, co było najlepszym 

w y n i k i e m  f r e k -

wencyjnym sezonu 

2023/2024. Po za-

kończeniu rywalizacji 

nagrodę MVP finału 

o d e b r a ł  J a k u b 

Schenk. 

O d  p o c z ą t k u  t o 

podopieczni  Żana 

Tabaka  byl i  prze-

ważającą stroną. Już 

p o  1 0  m i n u t a c h 

sopocianie prowadzili 

różnicą 12 punktów. Choć King próbował odrabiać straty, to żółto-czarni nie 

pozwalali im na to. Szczecinianie najbliżej byli na 14 sekund przed końcem, gdy po 

trafieniu Cuthbertsona przegrywali tylko -4. Ostatnie słowo należało do Jakuba 

Schenka. Najpierw rozgrywający wykorzystał dwa wolne, a następnie zebrał piłkę 

po niecelnym rzucie Żołnierewicza. Po chwili wyrzucił ją w górę, a ERGO ARENĘ 

ogarnęła eksplozja radości – Trefl Sopot mistrzem Polski 2024!

LEKKOATLETYKA /

Tyczka na molo 2024 

KOSZYKÓWKA /

Żółto-czarni zagrają w BKT EuroCup

Drużyna z Sopotu wraca do czołowych europejskich rozgrywek. Trefl 

Sopot znalazł się w gronie dwudziestu drużyn, które wezmą udział 

w rozgrywkach EuroCup 2024/2025, czyli w drugim – po Eurolidze 

– najważniejszym koszykarskim pucharze na Starym Kontynencie.

Nasza drużyna weźmie udział w rozgrywkach, które zostaną 

zainaugurowane 24 września. 5 lipca poznamy składy dwóch grup, 

w których zespoły rozpoczną rywalizację. Do dalszych zmagań awansuje 

po osiem najlepszych zespołów z każdej z grup. Finał EuroCup został 

zaplanowany na połowę kwietnia.

Goyki w lipcu

Goyki 3 Art Inkubator zaprasza na poniedziałkowe koncerty z cyklu Songwriter Sopot Festival. Wystąpią: 

Stendek/Prościński, MDMAR, Lucas Laufen, Ore, Teepee.

Weekend 12-14 lipca należeć będzie do Festiwalu Trzymaj się, w ramach którego odbędzie się osiem paneli 

dyskusyjnych, dwa warsztaty, cztery koncerty, dwa DJ-sety oraz seanse filmowe. Dostępnych będzie piętnaście 

stoisk z plakatami i rękodziełem. Festiwal zorganizował kolektyw młodych twórców i twórczyń.

18 lipca o godz. 18.00 zapraszamy na  koncert fortepianowy Ozawa Saki wraz z trójmiejskimi muzykami. 

Organizator: Music Export Poland.

Wakacje pełne inspiracji w PGS

W lipcu Państwowa Galeria Sztuki zaprasza do udziału w rodzinnych warsztatach artystycznych, które 

pozwolą na odkrywanie fascynującego świata sztuki współczesnej. Inspiracją będą trwające wystawy: 

Karoliny Jabłońskiej „Przetwory. Prace z lat 2023-2024” oraz Ewy Kuryluk „Spotkanie na brzegu morza”. 

Warsztaty odbywać się będą w ramach cyklu „Słoneczne czwartki w PGS”, a także w wybrane niedziele, 

w godz.11.00-12.30. Program: 14 lipca, „Morze jest każde”. Warsztaty inspirowane wystawą Ewy Kuryluk; 18 lipca, 

„Bimalbi, niedźwiedź i parasolnik". Warsztaty inspirowane książką „Bimalbi, niedźwiedź i parasolnik" Katarzyny 

Witkowiak i Joanny Bartosik; 25 lipca, Plaża, góry i kangury. Warsztaty inspirowane wystawą Ewy Kuryluk. 

Obowiązują zapisy – mail: edukacja@pgs.pl lub tel. 58 551 06 21 wew. 104 lub 111 w godz. 8.00-16.00. Więcej 

na stronie www.pgs.pl.

Spaceruj z Biblioteką Sopocką

13 lipca o godz. 12.00 w ramach Letnich spacerów z Kotem odbędzie się wędrówka śladami dawnego 

kąpieliska. Spacer rozpocznie się przy pomniku Władysława Bartoszewskiego, a poprowadzi go Tomasz Kot, 

dziennikarz, bibliotekarz, miłośnik i znawca Sopotu oraz autor książek „Spacerownik sopocki” i „Bedeker sopocki”. 

Uczestnicy Miasta Seniora będą mieli okazję wybrać się do niezwykłej galerii, w której rozmiary prezentowanych 

prac sięgają nawet kilkudziesięciu metrów. 19 lipca o godz. 13.30 odbędzie się spacer śladem murali na 

gdańskiej Zaspie. Przewodniczką będzie Alena Yanukovich, która opowie o historii osiedla oraz znajdujących się 

tam monumentalnych dziełach. 

eMOCje. Bliżej innych, blisko siebie

Biblioteka Sopocka zaprasza do udziału w nowym projekcie „eMOCje. Bliżej innych, blisko siebie”. To 

propozycja twórczych, rozwijających działań skupiających się wokół zagadnień uczuć i emocji, 

a inspiracją do stworzenia go były obserwacje upodobań czytelniczych sopocian. 

W ramach projektu zorganizowane zostaną spotkania autorskie z psychologami (i jednocześnie autorami 

książek), proczytelnicze zajęcia dla dzieci oraz warsztaty psychologiczne z elementami biblioterapii. Forma 

proponowanych zajęć zostanie wyłoniona w wyniku diagnozy lokalnej, która pozwoli dowiedzieć się, jakiego 

rodzaju i jakiej formy zajęć oczekują mieszkańcy oraz kogo chcieliby zaprosić na spotkania. 

Projekt jest dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach realizacji 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025.

Wakacje z Muzeum Sopotu

Warsztaty dla dzieci od 6. roku życia będą się odbywać na Mamuszki 14. W programie: „Botaniczna 

cyjanotypia” (14.07), „Leśne florarium, czyli las w szkle” (28.07), „Wakacyjny kolaż” (11.08), „Warsztaty makramy” 

(25.08). Ostatnie zajęcia, „Morska ceramika”, odbędą się 1.09. Początek każdego spotkania o godz. 12.00. 

Obowiązują zapisy: e-mail edukacja@muzeumsopotu.pl, tel. 58 551 22 66. 

Pierwszy z lipcowych spacerów historycznych poświęcony architektowi Wilhelmowi Lippke odbędzie się 20 lipca. 

Miejsce zbiórki: ul. Boh. Monte Cassino 14/16. 27 lipca spacer pod hasłem Historia sopockiego kurortu. Zbiórka 

przy Muzeum Sopotu. 10 sierpnia trasa spaceru będzie wiodła przez Operę Leśną i okolice, miejsce zbiórki: 

pomnik Sanitariuszki Inki. 24 sierpnia uczestnicy pójdą śladami architekta Heinricha Dunkela. Miejsce zbiórki: ul. 

Lipowa 4. Ostatniego dnia sierpnia spacerowicze pójdą śladami sopockich ewangelików. Zbiórka przy budynku 

Urzędu Miasta Sopotu. Wszystkie spacery poprowadzi Aleksandra Pilutkiewicz. Początek każdego 

o godz. 12.00. Na niektóre ze spacerów obowiązują zapisy: e-mail edukacja@muzeumsopotu.pl, tel. 58 551 22 66.

VIII Sopockie Wieczory Organowe

Koncerty odbędą się 7,14 i 21 lipca. W tym roku organom piszczałkowym towarzyszą: obój, tenor, wiolonczela, 

skrzypce, sopran oraz fagot. Stowarzyszenie Promień Sztuki zaprasza do kościoła św. Jerzego w Sopocie na: 

koncert „Lekkie brzmienia” na skrzypce i organy (7.07), „Twórczość Ave Maria” – sopran i organy (14.07), „Barwy 

dźwięku” na fagot i organy (21.07). Początek każdego z koncertów o godz. 16.30, wstęp jest wolny.

Koncert Viktorii Koshuby

Widowisko muzyczne odbędzie się 22 lipca o godz. 19.00 i będzie zawierać elementy performance’u 

tanecznego i wizualizacje. Viktoria Koshuba wystąpi na Scenie Kameralnej Teatru Wybrzeże w Sopocie, gdzie 

zaprezentuje utwory z debiutanckiej płyty „Samsara”. To autorskie, intymne wypowiedzi artystki w oprawie 

muzycznej łączącej melodie ludowe, jazz i muzykę ilustracyjną. 

Na scenie pojawią się też: Krystyna Gedzik (śpiew), Adam Golicki (perkusja), Piotr Szarych (kontrabas) oraz gość 

specjalny. Bilety na www.interticket.pl, a także w punktach Informacji Turystycznej w Sopocie.

Więcej informacji o wydarzeniach kulturalnych w mieście na stronie www.sopot.pl

Tyczkę na molo w 1984 r. zai-

naugurował konkurs, w którym 

zwyciężył legendarny mistrz olimpijski, 

Władysław Kozakiewicz. Początkowo 

w zawodach rywalizowali wyłącznie 

mężczyźni. Dopiero w 1996 r. do-

łączyły panie. 

Przez lata emocji dostarczała kibicom 

sopocianka,  Anna  Rogowska, 

a pikanterii dodawała jej „cicha" 

rywalizacja z Moniką Pyrek. Właśnie 

Anna Rogowska, w 2005 r., wyskakała 

na molo rekord Polski, pokonując 

wówczas poprzeczkę zawieszoną na 

wysokości 4.77 metra. 

Fot. materiały Sopot Trefl

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

KULTURALNY LIPIEC W SOPOCIE C.D. /
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Tegoroczne zmagania jeździeckie na sopockim Hipodromie zgromadziły blisko 160 
zawodników i zawodniczek z 22 krajów oraz 300 koni. Pula nagród przekraczała 1 mln zł. 

Po trzech latach przerwy do Sopotu powrócił festiwal prezentujący dorobek Teatru Polskiego 
Radia i Teatru Telewizji Polskiej „Dwa Teatry”. To największe doroczne święto sceny radia i telewizji.

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Fot. Robert Hajduk

Fot. Paweł Marcinko/KFP/UMS

Jubileuszowy 45. Puchar Prezydenta Sopotu windsurfingowych regat organizowanych przez 
Sopocki Klub Żeglarski ERGO Hestia był bardzo widowiskowy.  

Fot. Łukasz Kowalski

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Festiwal Muzyczny NDI Sopot Classic po raz 14.

Tylko raz w roku można bezkarnie skoczyć z molo i przy okazji pomóc osobom 
potrzebującym. Charytatywny skok do wody odbył się po raz trzynasty. 
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Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

Każdy z koncertów festiwalu odwołuje się do hasła przewodniego, którym jest #natura. Wyjątkowy temat tej 
edycji ma na celu pobudzić publiczność do aktywnego słuchania, do świadomego uczestnictwa w koncertach 
poprzez poszukiwanie odgłosów natury. 7 lipca zwieńczeniem NDI Sopot Classic będzie Noc Baletowa „Carmen”.


